
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: Guido Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO/AFFARI GEN.-SERV.DEM.STAT. 

 
N. 73 DEL 27/05/2025 

 
OGGETTO: Procedura pubblica per reperire le candidature volte alla nomina di un 
componente esterno per la costituzione del Nucleo di Valutazione. Approvazione 
schema di avviso. 
 
 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

28/05/2025 
 
Airasca, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Laura Griotto 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: Guido Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO/AFFARI GEN.-SERV.DEM.STAT. 

 

N. 73 DEL 27/05/2025 

OGGETTO: Procedura pubblica per reperire le candidature volte alla nomina di un componente 

esterno per la costituzione del Nucleo di Valutazione. Approvazione schema di avviso. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che il Nucleo di Valutazione è un organismo che opera secondo principi di 
indipendenza, cui l'Ente affida il compito di promuovere, supportare e garantire la validità 
metodologica dell'intero sistema di performance management, nonché la sua corretta 
applicazione;  
 
RICHIAMATA la DGC N. 46 DELL’8/04/2025 ad oggetto: “INTEGRAZIONE DEL REGOLAMENTO 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI PER L’ISTITUZIONE, AI SENSI DEL D.LGS. N. 
267/2000 E DEL DLGS N. 150 DEL 27.10.2009 COME MODIFICATO DAL DLGS 74/2017, DEL NUCLEO 
DI VALUTAZIONE.", con la quale l’Amministrazione Comunale ha ritenuto necessario integrare il 
vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi con una specifica 
regolamentazione del Nucleo di Valutazione;  
 
DATO ATTO che la predetta integrazione prevede, in particolare, che la nomina del Nucleo di 
Valutazione avvenga con provvedimento del Sindaco, e che questo sia composto da un unico 
componente esterno esperto, eventualmente coadiuvato dal Segretario generale che esercita 
funzione di supporto ed ausilio;  
 
CONSIDERATO che al Nucleo di Valutazione compete la verifica della realizzazione degli obiettivi, la 
corretta ed economica gestione delle risorse, l’imparzialità e il buon andamento dell’azione 
amministrativa;  
 
RICHIAMATI il D.Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, 
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D.Lgs. n. 33/2013 
“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 
DATO ATTO che occorre procedere all’individuazione del nuovo Nucleo di Valutazione;  
 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione, per il 
periodo 2025-2027 previo espletamento di una procedura comparativa tramite Valutazione dei 
curricula;  
 
RITENUTO di predisporre un apposito avviso con il quale si richiede di manifestare il proprio 
interesse e disponibilità a svolgere la funzione di cui trattasi;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: Guido Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO a tal fine l’avviso predisposto dai competenti uffici che si allega al presente provvedimento 
per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 Bis della legge 7 Agosto 1990, n. 
241 e dell'art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del 
sottoscritto Responsabile all'adozione del presente atto; 
 
DATO ATTO che la spesa per il compenso da liquidarsi al NDV incaricato verrà imputata al bilancio 
di previsione 2025/2027 al capitolo 800/26/1; 
 
VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il provvedimento del Sindaco n. 33 del 05/11/2024 di nomina del Responsabile del Settore 

Amministrativo/Affari Gen.-Serv.Dem.Stat. 
- il provvedimento del Sindaco n. 38 in data 19/12/2024 di nomina del Responsabile del 

Servizio Economico Finanziario; 
 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 25/02/2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 25/02/2025 di assegnazione delle risorse 
del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi;  

 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 

2. di approvare l’allegato avviso quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per l’indizione di una procedura pubblica volta a reperire le candidature per 
la nomina di un componente esterno per la costituzione del Nucleo di Valutazione in 
possesso di conoscenze teoriche e pratiche nelle materie di competenza dell'Organo di 
Valutazione;  

 
3. di dare atto che:  

 la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che gli oneri finanziari 
saranno previsti all'atto dell'affidamento dell'incarico;  

 la pubblicazione dell'avviso di che trattasi non vincola in alcun modo il Comune 
all’affidamento;  

 non è prevista la formazione di graduatorie;  
 l’incarico formale verrà effettuato con decreto Sindacale a suo insindacabile giudizio;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: Guido Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'art. 147- bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  

 
5. di dare atto, inoltre, che:  

 la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 
32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69);  

 l’avviso pubblico e il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, saranno pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente - Le 
Pubblicazioni – sottosezione Determine” (art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) e nella 
sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” (art. 19, d.lgs. n. 33/2013) 
del sito web istituzionale;  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: Guido Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE SERVIZIO Settore Amministrativo/Affari Gen.-Serv.Dem.Stat. 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Airasca, lì 27/05/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: dott.ssa Laura Griotto 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

         €  
 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 
        €  

 
Airasca, lì 27/05/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to: Dott. Simone Allaix 

 
 
 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Airasca, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Laura Griotto 


